CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
HỢP ĐỒNG TRAO ĐỔI BANNER/ LOGO
Số:………….
Hôm nay, ngày …tháng … năm 20…… tại ………………………….chúng tôi gồm:

Bên A: CÔNG TY ……………………………………

Đại diện:………………………………Chức vụ:……………………………………
Địa chỉ:……………………………………………………………………………….
Điện thoại:……………………………..Fax:……………………….
Bên B: ………………………………………………..
Đại diện:………………………………Chức vụ:……………………………………
Địa chỉ:……………………………………………………………………………….
Điện thoại:……………………………..Fax:……………………….

Sau khi thảo luận, hai bên thống nhất ký kết hợp đồng với các điều khoản sau đây:

Điều 1: Trao đổi logo trang web

Bên A đồng ý đặt logo/banner của bên B với nội dung như sau:
	Vị trí banner

	Số lượng Banner

	Kích thước Banner

	Thời gian

	- Trên website: ………

- Vị trí …, cố định trên trang chủ và các trang thứ cấp.

	01

	….x… pixel

	Từ: …/…/…..

Đến: …/…/…..

Bên B đồng ý đặt logo/ banner của bên A với nội dung như sau:
	Vị trí banner

	Số lượng Banner

	Kích thước Banner

	Thời gian

	- Trên website:…….

- Vị trí ……… trong phần liên kết, cố định trên trang chủ và các trang thứ cấp.

	01
	….x… pixel

	Từ: …/…/…..

Đến: …/…/…..

Điều 2: TRÁCH NHIỆM CỦA BÊN A

Thiết kế sẵn banner chuyển cho bên B, banner ≤ …. Kb, mỗi banner không quá …. khung hình.

Chịu trách nhiệm về tính xác thực của các thông tin trên website của mình.

Tuân thủ theo các quy định pháp luật về quyền sở hữu trí tuệ và bản quyền.

 Tuân thủ theo đúng quy định của Nhà nước về sử dụng dịch vụ Internet và các điều khoản có quy định trong hợp đồng này.

Có quyền đơn phương tạm ngừng hoặc chấm dứt thực hiện hợp đồng này trong trường hợp bên B không thực hiện cam kết đã thống nhất trong hợp đồng này.

Hoàn thành việc đưa banner của bên B lên website theo đúng thời gian và vị trí đã thoả thuận (tại điều 1).

Điều 3: TRÁCH NHIỆM CỦA BÊN B

Hoàn thành việc đưa banner của bên A lên trang  theo đúng vị trí và thời gian thoả thuận tại điều 1.

Chịu trách nhiệm về tính xác thực của các thông tin trên website của mình và giấy phép hoạt động của trang web.

Tuân thủ theo các quy định pháp luật về quyền sở hữu trí tuệ và bản quyền.

Tuân thủ theo đúng quy định của Nhà nước về sử dụng dịch vụ Internet và các điều khoản có quy định trong hợp đồng này.

Nhanh chóng giải quyết các khiếu nại của bên A về chất lượng dịch vụ trong phạm vi trách nhiệm của bên B.

Có quyền đơn phương tạm ngừng hoặc chấm dứt thực hiện hợp đồng trong trường hợp bên A sử dụng dịch vụ không đúng như cam kết trong hợp đồng này.

Hoàn thành việc đưa banner của bên A lên website tuvanluat.net theo đúng thời gian và vị trí đã thoả thuận (tại điều 1).

Điều 4: CÁC ĐIỀU KHOẢN KHÁC

Banner được thiết kế theo kiểu Gif động hoặc Flash banner.

Thời gian update banner trong vòng …. ngày kể từ khi mỗi bên gửi banner cập nhật.

Trong thời gian hợp đồng có hiệu lực hai bên có quyền thay đổi banner trên vị trí của mình và bên kia sẽ có trách nhiệm hỗ trợ việc thay đổi logo của đối tác trên trang mình.

Nếu không có điểm gì thay đổi, hợp đồng này sẽ tự động có hiệu lực thêm …. tháng kể từ thời điểm hết hạn hợp đồng.

Điều 5: ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Hai bên cam kết thực hiện đúng những điều khoản của hợp đồng, bên nào vi phạm sẽ phải chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc gì thì hai bên chủ động thương lượng giải quyết trên tinh thần hợp tác và tôn trong lẫn nhau.

Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Hợp đồng này sẽ được lập thành 02 bản, có hiệu lực như nhau: Bên A giữ 01 bản, bên B giữ 01 bản, tất cả 02 bản này đều có giá trị như nhau.

ĐẠI DIỆN BÊN A                          ĐẠI DIỆN BÊN B

(Hợp đồng này chỉ mang tính chất tham khảo)